
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 20     dne 10. 10. 2018       OISM201801R 

 

Oprava a udržovací práce rybníka Na Vinici – žádost o dotaci 
 

Důvodová zpráva 

Dne 16.08.2018 byla vyhlášena III. výzva Ministerstva zemědělství pro podávání žádostí o 

poskytnutí podpory v rámci programu 129 290 „Podpora opatření na drobných vodních tocích a 

malých vodních nádržích“. Program je zaměřen mimo jiné na obnovu nerybochovných rybníků a 

malých vodních nádrží za účelem zvýšení retence a akumulace vody v krajině jako podpůrný 

prostředek v boji se suchem, dále za účelem zvýšení zásob užitkové vody pro obec, vytvoření zásob 

vody pro případ hašení požárů apod.  

Žádosti do podprogramu 129 293 „Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve 

vlastnictví obcí“ se mohou podávat do 15.01.2019. Podpora je poskytována do vyčerpání limitů 

stanovených na běžný kalendářní rok, takže čím dříve se žádost o dotaci podá, tím větší šance má 

žadatel (město) na její úspěšné získání. 

V rámci projektu „Oprava a udržovací práce rybníka Na Vinici“ budou provedeny udržovací práce 

a odbahnění rybníka - dojde k zesílení a opevnění hrázového tělesa a odtěžení sedimentu, opravě 

spodní výpusti s obnovou přelivného objektu, opravě zdí stavidel a opevnění vzdušného svahu 

hráze s úpravou břehů pro vyklizení prostoru zátopy. 

 

Projektová dokumentace je již hotova, připravují se vyjádření dotčených orgánů. Předpokládané 

celkové náklady jsou ve výši 2,8 mil. Kč vč. DPH, dotace může činit až 80% z celkových 

způsobilých nákladů, vlastní podíl města by pak byl 565 tis. Kč. Realizace akce se předpokládá 

v roce 2019. OŽP navrhuje zařadit náklady na spolufinancování akce do rozpočtu na rok 2019. 

 

Zpracovatel: Ing. Jana Huptychová, 26. 09. 2018 


